Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

04.02.2025 г.                                                                                                            № 39

г. Черногорск

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка
работников МБОУ «Средняя школа № 15»

На основании ч. 6 ст. 136 Трудового кодекса РФ, письма ГУО
администрации города Черногорска от 03.02.2025 № 275, протокола общего
собрания работников Учреждения от 03.02.2025 № 2,

п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 6.11 читать в следующей редакции:
«Оплата труда педагогическим работникам осуществляется в
зависимости от установленной учебной нагрузки при тарификации,
которая производится один раз в год, но раздельно по полугодиям, если
учебными   планами на каждое полугодие предусматривается разное
количество часов на предмет.
Тарификация утверждается директором Учреждения не позднее 10
сентября текущего года на основе предварительной тарификации,
разработанной и доведенной до сведения педагогических работников не
позднее апреля месяца текущего года. Установленная при тарификации
заработная плата выплачивается ежемесячно независимо от числа недель
и рабочих дней в разные месяцы года. Заработная плата выплачивается не
реже чем каждые полмесяца в день, установленный Правилами и
Коллективным договором:
- 30 числа текущего месяца (за первую половину месяца);
- 15 числа месяца, следующего за отчётным (за вторую половину месяца).
При совпадении дня выплаты с выходным днем или нерабочим
праздничным днем выплата заработной платы производится накануне
этого дня.
Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.
Заработная плата выплачивается работнику, как правило, в месте
выполнения им работы либо переводится в кредитную организацию,
указанную в заявлении работника, на условиях, определенных
коллективным договором или трудовым договором»

2. Снигирь И. А., секретарю-машинистке ознакомить всех работников с
настоящим приказом под подпись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа № 15»                                                  Н. А. Салько

		2025-03-13T15:17:54+0700
	Салько Наталья Александровна